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W poniedziałek ruszyła druga edycja
konkursu Eco-Miasto, skierowanego do polskich samorządów. Ma on promować dobre
praktyki w zakresie zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich i wspierać
energooszczędność.

Ambasador Francji w Polsce Pierre Buhler w trakcie poniedziałkowej konferencji zwrócił uwagę, że
miasta i samorządy powinny inwestować w ekologiczny transport, termomodernizację budynków,
aby ograniczać emisję gazów cieplarnianych i obniżać rachunki za energię. "To jest korzystne dla
budżetów miast i jego mieszkańców (...) Ekobudownictwo, zrównoważona mobilność są okazją, by
uczynić środowisko zdrowszym i przyjaznym dla ludności" - podkreślił.

Projekt Eco-Miasto organizowany jest przez ambasadę Francji w Polsce, we współpracy
z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW), Renault Polska,
Saint-Gobain, Schneider Electric i Krajową Agencją Poszanowania Energii.

Prezes NFOŚiGW Małgorzata Skucha podkreśliła, że zrównoważony rozwój jest bardzo istotny,
ponieważ łączy rozwój gospodarczy z poszanowaniem środowiska naturalnego. "Jednym z celów
Funduszu jest wspieranie wszystkich, którzy w ramach tego zrównoważonego rozwoju chcą
troszczyć się o środowisko, ale stawiają również na tworzenie zielonych miejsc pracy, na rozwój
gospodarczy" - powiedziała.

Skucha przypomniała, że blisko 850 samorządów wystąpiło do NFOŚiGW o dotacje na tworzenie
planów gospodarki niskoemisyjnej. Plany te mają pozwolić na sięgnięcie po pieniądze unijne na lata
2014-2020 (1,5 mld euro) na inwestycje prośrodowiskowe.

Prezes NFOŚiGW dodała, że w poniedziałek ruszył nabór dla samorządów zainteresowanych
rozwijaniem na swoim terenie energetyki prosumenckiej. Program skierowany jest do osób
fizycznych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, które chcą produkować energię elektryczną
i cieplną na własne potrzeby. Program "Prosument", którego budżet wynosi 600 mln zł, realizowany
będzie w latach 2014-2020.

Ambasador Francji wyjaśnił, że w ramach konkursu Eco-Miasto zorganizowane zostaną trzy
seminaria, podczas których polscy samorządowcy oraz przedstawiciele firm i samorządów z Francji
będą mogli wymieniać się dobrymi praktykami w kwestii energooszczędnego budownictwa,
ekologicznego transportu czy gospodarki odpadowej. Pierwsza konferencja nt. odpadów odbędzie się
4 czerwca w Lublinie. Następne - na temat ekologicznego transportu - 11 września w Gdańsku, a 15
września w Zabrzu spotkanie poświęcone efektywności energetycznej budynków.

Do konkursu samorządy mogą zgłaszać projekty w trzech kategoriach: zrównoważona mobilność,
efektywność energetyczna budynków oraz gospodarka odpadami. Miasta zostaną podzielone ze
względu na ich wielkość: do 100 tys. i ponad 100 tys. mieszkańców. Zgłoszenia będą przyjmowane do



21 września.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.

 
07-11-2024

Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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